Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«30» мая 2019 года                                                                              № 56/5-РД
РЕШЕНИЕ

О  внесении изменения в Регламент районной Думы
районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

Принято на 56  заседании
районной Думы 6-го созыва
«30» мая 2019 года

Согласно статьям 30, 46 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» следующее изменение:
1) Часть 2 статьи 14  Регламента изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]     «2.  Правом внесения проектов решений районной Думы обладают:
      а) депутаты районной Думы;
      б) мэр района;
      в) прокурор района;
      г) Братский межрайонный природоохранный прокурор Байкальской межрегиональной
      природоохранной прокуратуры;
     д) инициативные группы граждан.»
2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Председатель районной Думы                                                       Л.И. Соколова

Мэр района                                                                                         С.Н. Чемезов